Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ
Telefone: (22) 2796-7800

INDICAÇÃO Nº________/2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal,

A necessidade de implantação de 02 (dois) semáforo na Rua Nelson Correia Brum

cruzamento com Av: São José do Barreto, localizada na divisa entre o Parque

Aeroporto e o Bairro Novo El Dorado em frente ao posto de gasolina

Justificativa:

O cruzamento é um ponto de grande fluxo de tráfego e a implantação de um semáforo

ajudaria a regularizar o trânsito a prevenir acidentes e reduzir a violência no trânsito.

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação

Atenciosamente

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

MARVEL PAOLINO MAILLET

Vereador

Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ
Telefone: (22) 2796-7800